



... Słowo „Solidarność” przy nazwie Komitetu Obywatelskiego nie oznacza podporządkowania jakimkolwiek ośrodkowi politycznemu, ale jedynie przywiązanie idei współdziałania i współodpowiedzialności, które to słowo streszcza. Jesteśmy częstką wielkiego, ogólnopolskiego ruchu KO dążącego do przywrócenia narodowi suwerenności, aby o wszystkich sprawach swojego życia sam mógł stanowić.

Fragment deklaracji KO w Grzegorzewie
Tygodnik Solidarność Nr 7(74)16 luty 1990 r.

O Ś W I A D C Z E N I E

Zarząd Gminnego Związku Rolników
Indywidualnych „Solidarność” w Krasnobrodzie

Oświadczają, że kampanię wyborczą do samorządu terytorialnego przeprowadzi wspólnie z Gminnym Komitetem Obywatelskim. Ponieważ tylko ruch obywatelski gwarantuje możliwość szybkich i wiarygodnych zmian w systemie sprawowania władzy przyszłego Samorządu Terytorialnego. Solidarność rolnicza i KO wysuną kandydatów do przyszłego samorządu, którzy będą reprezentować postawy nieskompromitowane i nieskażone dawnymi metodami działania, a w pracy samorządu będą kierować się interesami Społeczeństwa Gminy Krasnobród.

Zarząd Gminny NSZZ „Solidarność” RI

wieści z gminy

Liceum Medyczne
w Krasnobrodzie ???

Z oficjalnych informacji docierających do naszej redakcji, wynika że planowane jest przeniesienie Liceum Medycznego z Tomaszowa Lub. do budynku Szkoły Podstawowej w Krasnobrodzie. Pomijamy problem doboru specjalistycznej kadry nauczycielskiej tej szkoły, gdyż jest to zmartwienie przyszłej dyrekcji L.M. Redakcję interesują konsekwencje dla naszych dzieci ze szkoły podstawowej, które będą musiały przebywać w tej samej bazie lokalowej dodatkowo z ok. 200 - 250 uczennicami L.M. Czy nie spowoduje to powrotu do nauczania w systemie dwuzmianowym tzn. zmianę ranną i popołudniową ???

Brak zainteresowania!

W dniu 4 marca 1990r. odbyło się w GOK spotkanie informacyjne SdRP. Ze względu na brak chętnych nie utworzono koła.



SAMORZĄD TERYTORIALNY

Samorząd lokalny jest ustawowym związkiem mieszkańców danej gminy. Posiada osobowość prawną, a zatem może uczestniczyć w obrocie cywilnoprawnym. Jest właścicielem określonego mienia /tzw. mienie komunalne/, może sprzedawać i kupować, pozywać i być pozywany przed sąd. Posiada również budżet, którym suwerennie /czyli niezależnie od nikogo/ gospodaruje. Mieszkańcy gminy wybierają RADĘ GMINY. Jest ona organem stanowiącym tj. uchwałodawczym społeczności lokalnej. Wybierana jest w wyborach wolnych i demokratycznych. Rada Gminy spośród swoich członków wybiera ZARZĄD. Jest on organem wykonawczym samorządu lokalnego. Na czele zarządu stoi WÓJT /w tzw. gminach wiejskich/. Jest wybierany przez radę gminy w oddzielnym tajnym głosowaniu. Wójt może być członkiem rady gminy lub może być powołany spoza składu rady. O tym decyduje wyłącznie sama rada gminy. Najważniejsze decyzje strategiczne dotyczące gminy podejmuje rada. Wójt i zarząd są jej organami wykonawczymi i jedynie zarządzają gminą na co dzień, wdrażając uchwały rady.

Na szczeblu wojewódzkim nie przewidziano żadnej władzy samorządowej. Jest tylko SEJMIK SAMORZĄDOWY, który tworzą delegaci z poszczególnych gmin. Jest to więc reprezentacja a nie struktura nadrzędna. Sejmik nie posiada żadnych uprawnień władczych w stosunku do rad. Jego zadaniem jest wymiana doświadczeń i mediacje, reprezentowanie interesów komunalnych wobec administracji rządowej, ocena działalności gmin i instytucji komunalnych, a także administracji państwowej w województwie.

Na szczeblu ogólnopolskim gminy tworzą KRAJOWY ZWIĄZEK GMIN, który ma za zadanie ochronę wspólnych interesów wobec władz państwowych, instruktaż, organizację wymiany doświadczeń, ocenę działalności gmin i reprezentację na forum międzynarodowym. Przynależność gmin do tych ciał jest obowiązkowa, a zarazem nie posiadają one żadnych uprawnień władczych w stosunku do rad. Natomiast gminy mogą tworzyć tzw. ZWIĄZKI KOMUNALNE. Jest to zupełnie dobrowolny związek określonych gmin, powołany w celu wspólnego wykonywania zadań przekraczających możliwości jednej gminy. Przewidziano także specjalny organ pomocni-

czy gmin, który sprawuje fachową kontrolę ich gospodarki finansowej. Są to tzw. REGIONALNE IZBY OBRACHUNKOWE.

Przedstawiłem pokrótce ogólny zarys nowego systemu władzy lokalnej. Jego cechą główną jest zdecydowany rozdział administracji samorządowej. Są to dwie zupełnie różne administracje. Każdy spór pomiędzy państwem a gminą rozstrzyga niezawisły sąd. Znowelizowana niedawno konstytucja głosi bowiem, że Rzeczpospolita Polska jest państwem prawnym. Celem tak pomyślanej konstrukcji władzy lokalnej jest spowodowanie, aby wszystkie sprawy publiczne o charakterze lokalnym rozstrzygała sama społeczność gminy. Rzecz w tym, aby działało się to nie na polecenie odgórne i według narzuconej instrukcji, ale zgodnie z rzeczywistym rozeznananiem i wolą wspólnoty tworzącej gminę.

Oczywiście rady i samorządy nie są zawieszane w próżni, lecz działają w ramach struktur państwa. Zatem są podporządkowane interesom państwa i narodu jako całości. Jednakże nadzór państwa dotyczy tylko zgodności decyzji poszczególnych rad z prawem. Nie jest możliwa ingerencja w merytoryczną słuszność decyzji. Kontrola podlega legalności a nie celowości podejmowanych przez radę działań. O tym, czy budować drogę, czy szkołę, decyduje tylko i wyłącznie rada. Natomiast gdyby chciała wprowadzić paszporty i kontrolę graniczną, wówczas organ nadzoru zbada legalność takiej decyzji - czyli rozstrzygnie, czy jest ona zgodna z prawem. I oczywiście uchyli ją, jako naruszającą porządek prawny.

Kreowany obecnie nowy system władzy lokalnej jest częścią większej przebudowy sposobu funkcjonowania państwa. Powodzenie zmiany ustroju, której obecnie jesteśmy świadkami, zależy od różnych czynników zewnętrznych i wewnętrznych. Jednakże sądzę, że przede wszystkim będzie liczyła się aktywność społeczeństwa. Jest to konieczne, aby mogły zadziałać mechanizmy demokratyczne warunkujące sprawność działania nowego ustroju.

Robert Gmyz

SZARŻA POD KRASNOBRÓDEM



W dniu 23 września 1939 r. o świcie, Grupa Operacyjna Kawalerii gen. Andersa wyszła na szosę między Zamościem a Tomaszowem. Około godziny 7.00 Nowogródzka Brygada Kawalerii, wysuwając do straży przedniej 25 Pułk Ułanów Wielkopolskich pod dowództwem podpułkownika Bohdana Stachlewskiego, ruszyła w kierunku Krasnobrodu. W porannej mgie szwadrony pułku podeszły pod miasto. Ułani 2 szwadronu spieszyli się i rozbijając ubezpieczenia niemieckie uderzyli na Krasnobród. Powitały ich niemieckie karabiny maszynowe.

Jednak ułani, rzucając granaty ręczne, zlikwidowali opór wroga i szli naprzód wspierani ogniem baterii artylerii konnej. Niemcy rozpoczęli bezładny odwrót. Widząc to porucznik Tadeusz Gerlecki, dowódca 1 szwadronu, rozwinął swych ułanów w linię i galopem ruszył w kierunku pozycji wroga. Szarża, nawet jak na owe dni, miała przebieg niezwykle. Naprzeciw polskim ułanom wyszedł oddział kawalerii niemieckiej. Sugestywną i barwną relacją z tego starcia zamieszcza w „Bitwach polskiego września” Apoloniusz Zawilski:

Na czele widoczna była kształtna sylwetka oficera, zeszpecona garnkowym hełmem. Wy dobył pistolet i krzyknąwszy gardłowym głosem komendę ruszył galopem w stronę polskich ułanów. Błysnęły niemieckie szable. Ale

oddział posuwał się za dowódcą niechętnie i ociężale, tworząc rozciągającą się ku tyłowi bezładną gromadę. Niektórzy zdzierali na zboczu konie i zawracali pod górę ku klasztorowi. Polski szwadron rozwinięty w linię harcowników zmniejszał odległość w miarę zbliżania się do Niemców, kierując ku nim grotę lanc. Wreszcie nastąpiło zderzenie. Niemcy zjeżdżając z góry mieli przewagę masy. Pod ciężarem pruskiego wałacha padł zwycięzca wielu konkursów hippicznych „Szatan”. Wałacego się z nim ułana Lewczuka ciął Niemiec w ramię (...). Szczęściem rzemienie nie puściły i skończyło się na zranieniu. Jednak sprawność polskiej kawalerii wzięła górę nad bezładem masy. Ułańskie lance zatopiły się w fali mundurów feldgrau. Pod kopyta końskie stoczyło się kilku Niemców. Plutonowy Mikołajewski płał niemieckiego oficera cięciem „od ucha tnij”. Był to już najwyższy czas, gdyż Niemiec zwarł się z porucznikiem Gerleckim i nie wiadomo, jaki wynik mógł dać ich pojedynek.

Za chwilę Niemcy zawrócili ku klasztorowi. Na ich karkach siedzieli nasi ułani, spuszczać co chwila szable na grzbiety niemieckie. Przed innymi gnał porucznik Gerlecki na pięknej klaczy „Wisła IV”, która jeszcze przed paru miesiącami wygrała ciężki konkurs w Zakopanem i zdobyła nagrodę Prezydenta. Tym razem szli z nim w zawody ułani spod Baranowicz i Stołpców: Sawańczuk, Dawidiuk, Kanończyk i wielu innych. Gdy cwałując jeźdźcy dopadli klasztoru, z bramy wysypali się polscy jeńcy, lekko ranni ze szpitala i siostry w białych fartuchach. Obok stała niemiecka warta z uniesionymi rękami, rozbrojona przez dotychczasowych jeńców. Porucznik Gerlecki, nie czekając nawet na uporządkowanie oddziału, ruszył w stronę lasu. Wyćwiczony

żołnierz w galopie przyjmował należyty szyk. Nadbiegał również zziębnięty szwadron kolarzy z rowerami w rękę. Mimo zmęczenia natychmiast ruszył w pościg. Do walki wkraczała też po zmianie stanowiska bateria 9 daku (dywizjonu artylerii konnej - przyp. C.L.) Szwadrony 2 i 4 ruszyły niezwłocznie w nakazanym kierunku na Majdan Sopocki. Droga dla Nowogródzkiej Brygady Kawalerii stała otwarta.

Tymczasem szwadron porucznika Gerleckiego w pościgu za Niemcami dostał się pod skrzydłowy ogień karabinów maszynowych. Serie pręży rolę, wzbijając wysoko kurz. Zakotłowało się rżysko od padających koni. Tam i siam galopowały konie bez jeźdźców. Pośród wielu zabitych i rannych zginął nieustraszony porucznik Gerlecki. Padł również - ugodzony kulą w czoło - nadbiegający ze swymi ludźmi dowódca szwadronu kolarzy, podporucznik Śródka. Plutonowy Mikołajewski przywiódł pod klasztor krasnobrodzki zaledwie 30 ułanów i 25 koni szwadronu. Meldunek o przebiegu walki przyjął stojący pod klasztorem dowódca pułku, podporucznik Stachlewski. Na wiadomość o śmierci porucznika Gerleckiego rozkazał rotmistrzowi Rajkiewiczowi, aby przystąpił do odtworzenia 1 szwadronu.

Z pola nadjeżdżały taczanki ze ściągniętymi z zabitych koni siodłami, ze zdobycznymi końmi wschodniopruskimi. Przydzielono je uwolnionym jeńcom i zgłaszającym się z Krasnobrodu rezerwistom kawalerzystom. W dwie godziny po boju odnowiony szwadron ruszył z pułkiem, mijając po drodze 26 i 27 Pułk Ułanów. Gdzieś od wsi Kaczórki strzelała niemiecka artyleria. Pomiędzy sekcjami tryskały w górę fontanny ziemi (...)

Opis tej szarzy-starcie z niemiecką kawalerią, linia polskich harcowników, klasztor, zbieranie łupów i rannych - przypomina karty z powieści Sienkiewicza, tak odległe, tak bardzo malowniczo-historyczne. A przecież była to prawda, wyjątkowe spotkanie dwóch kawalerii: polskiej i niemieckiej.

ZJEDNOCZENIE NIEMIEC

Deutschland, Deutschland über alles



1945



1995

●CHRONA ŚRODOWISKA

Czyste środowisko naturalne w połączeniu z walorami klimatycznymi, jest ogromnym bogactwem Ziemi Krasnobrodzkiej. Nie chodzi tutaj o jakąś niewymierną estetyczną czy ideową wartość. To bogactwo może dawać mieszkańcom gminy Krasnobród konkretne, finansowo-ekonomiczne korzyści, przy stosunkowo niewielkich nakładach. Ale jak wszystko co daje zysk, oprócz nakładów, wymaga również dbałości i poszanowania. Wiele zależeć będzie od konsekwentnego działania w tym kierunku przyszłych władz. Mądry rozwój turystyczny gminy pozbawiony cech działania rabunkowego ale i bez niepotrzebnych ograniczeń jest przyszłością Krasnobrodu. Działania w tym kierunku powinny być dwójakiego rodzaju: doraźne i perspektywiczne. Komitet Obywatelski „Solidarność” w Krasnobrodzie opracował wstępny program tych działań. Nie jest to program zamknięty, konieczne jest ciągłe uzupełnianie i aktualizowanie go. W tym celu KO zaprasza do dyskusji i zgłaszania wniosków aby ten program stał się naszym wspólnym programem. Działania doraźne - wymienione niżej w punktach 1-5 mają na celu likwidację realnego zagrożenia epidemiologicznego, powstającego powyżej zalewu kąpielowego. (To, że nie doszło jeszcze do masowych zatruc, przypisać należy szczęśliwemu zbiegowi okoliczności).
Co proponujemy?

1. Bezwzględnie egzekwować sprawność techniczną szamb i śmietników znajdujących się na terenie ośrodków wypoczynkowych pod kątem ich szczelności.
2. Żądać, by w terminie natychmiastowym egzekwowano zakaz wypompowywania szamba do rowów melioracyjnych przez GS „SCH” Krasnobród.
3. Systematycznie kontrolować rowy melioracyjne, brzegi rzeki Wieprz i kanały burzowe w celu lokalizowania i likwidowania nielegalnych odprowadzeń ścieków w osadach Krasnobród, Podklasztor, Podzamek i okolicznych wioskach.
4. Ze względu na częste przypadki przedostawania się z terenu WSBW do rzeki Wieprz smarów, olei smarujących i napędowych wraz z wodami opadowymi, domagać się od tejże spółdzielni natychmiastowej budowy osadnika dla wód opadowych.
5. Domagać się od zarządu GS „Krasnobród” przeniesienia punktu skupu żywca poza granice osady Krasnobród. Obecna lokalizacja pogarsza znacznie walory wypoczynkowe otoczenia zalewu kąpielowego, powoduje zanieczyszczenie wód rzeki Wieprz przez odchody zwierząt i ze względu na bliskie położenie jest niewłaściwa dla właścicieli okolicznych prywatnych posesji.

Zdajemy sobie sprawę z tego że problemy zawarte w punktach 1-5 zostaną rozwiązane radykalnie wtedy, gdy oddana zostanie do użytku oczyszczalnia ścieków wraz z systemem kanałów doprowadzających.

W tym celu pragniemy:

6. Prowadzić działania mające na celu włączenie do akcji finansowania budowy oczyszczalni nie tylko mieszkańców, ale przede wszystkim ośrodki wypoczynkowe, zakłady pracy i instytucje zlokalizowane na terenie gminy.
7. Czynić wszelkie starania w celu uzyskania funduszy na budowę oczyszczalni ścieków spoza gminy Krasnobród. Uważamy że istnieją w tej dziedzinie realne możliwości uzyskania 50-80 % na pokrycie kosztów jej budowy.

Istnieje również konieczność działania w celu poprawy estetyki samego Krasnobrodu i poszczególnych wiosek.

W związku z tym proponujemy:

8. Prowadzić stałą akcję propagowania estetyki obejść i posesji w formie konkursów, stosując nagrody i wyróżnienia.
9. Rozważyć możliwość udzielenia niskoprocentowych pożyczek ze specjalnie utworzonego funduszu dla tych właścicieli posesji, którzy nie posiadają dostatecznych środków na remont obejścia.

10. Popierać każdą prywatną inicjatywę dotyczącą gospodarki komunalnej włącznie z możliwością powierzenia całości spraw jednej lub kilku prywatnym osobom.
11. Rozwiązać problem wywozu śmieci na wysypisko, aby chronić lasy przed plagą zaśmiecania. Rozwiązanie widzimy w zakupie typowych pojemników na śmieci i odsprzedaniu ich właścicielom posesji w Krasnobrodzie i wioskach gminy. Uruchomiłoby to beczynnie stojący samochód przystosowany do opróżniania pojemników.
12. Szybko usuwać z osady Krasnobród, Podzamek i Podklasztor szpecących i nie nadających się do remontów zabudowań. (Przykładem jest walący się dom w otoczeniu GOZ.)
13. Wybudować w Krasnobrodzie nowy, funkcjonalny szalet.
14. Dążyć do utworzenia nowoczesnego, dobrze przygotowanego, strzeżonego parkingu. Odpowiednia lokalizacja, dojazd, ogrodzenie, utwardzona nawierzchnia byłyby podstawą do pobierania opłat mogących zasilać budżet gminy.

Czy te zamierzenia zostaną zrealizowane, będzie zależało od mieszkańców Krasnobrodu i okolic oraz od działalności przyszłego samorządu.

Jerzy Cios



Biblioteka Niezależna

"Hotel otaczał szczelny pierścień uzbrojonych oddziałów ZOMO. Stali jeden przy drugim przytupując. Na głowach hełmy z osłonami przy boku pałki i broń... Siedzieliśmy czekając na rozwój wypadków. Od czasu do czasu podchodziłem do okna. Zielony pierścień ludzi w hełmach, przytupujący na zimnie, co chwila ktoś się między nimi przesuwiał, wydawał jakieś rozkazy. Próbowaliśmy rozmawiać, Karol Modzelewski poszedł się umyć, ktoś otworzył drzwi i poszedł korytarzem do schodów. Okazało się, że stoją już na dole w holu hotelu. Po pół godzinie byli na pierwszym piętrze..."

Zamieszczony powyżej fragment pochodzi z książki premiera Tadeusza Mazowieckiego pt. "Internowanie", którą można wypożyczyć w Niezależnej Bibliotece przy Gminnym Komitecie Obywatelskim "Solidarność" w Krasnobrodzie. Biblioteka dysponuje jeszcze wieloma innymi tytułami, które nie ukazały się w oficjalnych wydawnictwach, a obok wartości literackich, zawierają spory materiał faktograficzny obnażający przeszłość wcale nie odległą i najczęściej zupełnie nieznaną. Biblioteka mieści się w lokalu GKO"S" w Krasnobrodzie (Podcienie). Prowadzi ją Pani Renata Gażan. Z księgozbioru można korzystać: wtorek godz. 9-10, piątek godz. 16-17⁰⁰

S P O R T

W eliminacjach strefowych /8 woj./ do turnieju "Przeglądu Sportowego", które odbyły się 11.03.1990 r. w Ożarowie woj. tarnobrzeskim zawodniczka IKS "Igros" Krasnobród Agata Kryk zajęła V miejsce.

KRASNOBRODZKI KLUB DYSKUSYJNY

Projekcja filmu A.Holland "Zabić księdza" opartego na wydaniach związanych ze śmiercią ks.J.Popiełuszki zainicjowała w dniu 03.03.1990r. działalność KRASNOBRODZKIEGO KLUBU DYSKUSYJNEGO. Pokazany obraz sprokował zebranych do wielogodzinnej bardzo ożywionej i interesującej wymiany poglądów, przerwanej przez prowadzącego spotkanie p.R.Gmyza z powodu późnej pory, a nie wyczerpania argumentów w dyskusji. Fakt ten potwierdza trafność przedsięwzięcia i świadczy o dużym zapotrzebowaniu na tego typu formy wymiany myśli. Z zapowiedzi inicjatorów KKD wynika, że formuła klubu pozostaje ciągle otwarta i oczekują oni na propozycje ze wszystkich środowisk intelektualnych Krasnobrodu, a póki co zamierzają stworzyć miejsce w którym można byłoby rozmawiać o wszystkich interesujących problemach współczesności. Szczególnie o człowieku, etyce, moralności, polityce i ich wzajemnych związkach.

(M. P.)

DO SPÓŁDZIELCÓW

Można odnieść wrażenie, że nie wszyscy spółdzielcy spod znaku "Samopomocy Chłopskiej" zdają sobie sprawę z wagi dokonujących się w kraju przemian. Często nagłaśniane, różnego rodzaju koncepcje "reformowania" Gminnych Spółdzielni niekiedy wręcz paralizują działania. A takie osłabienie tempa pracy jest bardzo szkodliwe, zarówno dla dnia dzisiejszego jak i na przyszłość. System finansowy, zwłaszcza styczniowe, nieomal astronomiczne oprocentowanie kredytów nie sprzyja normalnemu funkcjonowaniu. Są dwa wyjścia: pierwsze - to siedzieć, narzekać i dołączyć do chóru niezadowolonych, drugie - to zacząć działać inaczej niż do tej pory.

Przez lata przyzwyczailiśmy się, że ktoś z góry pomagał, doradzał, a niekiedy kierował, przyjmując na siebie jeśli nie całość to przynajmniej część odpowiedzialności. Obecnie tylko Spółdzielcy będą odpowiedzialni za to, co dzieje się w samopomocowym gospodarstwie. Czasy są takie że liczy się tylko złotówka a nie ideologia. Część tych złotych należy szukać u członków spółdzielni, którzy bardzo często członkami są tylko z nazwy. O zaangażowaniu świadczy również bardzo niska frekwencja na zebraniach wiejskich. Ludzie przyzwyczaili się że i tak nic z ich gadań nie wyjdzie. Wina za ten stan rzeczy spoczywa na Zarządzie Spółdzielni, bo nie wszyscy członkowie zostali w odpowiednim czasie i formie zawiadomieni o terminach zebrań.

Zbliża się Walne Zgromadzenie Przedstawicieli GS, które winno stać się gospodarską debatą na temat: co dalej z GS?

Ze swej strony już dzisiaj pytamy:

- dlaczego jest takie słabe zaopatrzenie w materiały budowlane i instalacyjne?
- dlaczego przerwy w sklepach często się przedłużają, a Zarząd jest bezradny
- dlaczego w Krasnobrodzie tak trudno sprzedać surowce wtórne?
- dlaczego lokal po zlikwidowanym sklepie RTV stoi od kilku miesięcy niewykorzystany?
- dlaczego jakość wędlin jest taka, że mieszkańcy wolą zaopatrywać się w Adamowie lub Zamościu
- dlaczego ceny nabiału, wędlin i innych artykułów należą do najwyższych w województwie?

Odpowiedzi na te i inne pytania winny być podstawą do udzielenia absolutorium Zarządowi Spółdzielni.

(J.K.)

wieści z Gminy

SESJA GRN

W dniu 04.03.1990r. odbyła się XIII Sesja GRN w Krasnobrodzie. Podjęto uchwałę zatwierdzającą budżet gminy na rok 1990. Nie rozstrzygnięty pozostał nadal problem założeń do planu zagospodarowania przestrzennego Gminy. Już w dyskusji niektórzy radni wykazali się nieznaną rzeczą. Do głosowania nad założeniami do planu nie doszło, zabrakło quorum.

INICJATYWA

W dniu 15.03.90r. z inicjatywy Komisji d)S Spółdzielczości działającej przy GKO"S" w Krasnobrodzie odbyło się spotkanie delegatów na Zebranie Przedstawicieli i kandydatów do Rady Nadzorczej GS"Sch". Zaproponowano projekt zmian statutu, który uzyskał powszechną aprobatę. Prawie 100% obecność osób zaproszonych potwierdziła konieczność zmian form działania Organów Spółdzielni.

POMOC SZKOLE

Już po raz drugi Pan Waldemar Kleniewski udzielił Szkole Podstawowej w Krasnobrodzie olbrzymiej pomocy. Przecierając szkolne drzewo pobrał tylko połowę należnej zapłaty, rezygnując w ten sposób z 350 tys. zł.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej i Komitet Rodzicielski składają serdeczne podziękowania za ten dar.

GAZETA KRASNOBRODZKA - pismo Gminnego Komitetu Obywatelskiego "solidarność" w Krasnobrodzie ukazuje się nieregularnie. Redaguje zespół w składzie: Renata Gałan, Jadwiga Gałka, Kazimierz Gęśla (kolportaż), Robert Gmyz (red. nacz.), Maria Olszewska (korekta), Janusz Os (szata graficzna), Marek Paśniczny (druk), Marek Pawluk, Józef Wryszcz, Barbara Zub (red.tech.). Członkowie redakcji pełnią dyżury w siedzibie GKO"S" w Krasnobrodzie (Podcienie) w każdy wtorek od godz.9-10. Kontakt z redakcją: Robert Gmyz Krasnobród ul.Lelewela tel. 77-64. Prosimy o nadsyłanie do nas opinii, listów, bądź gotowych artykułów. Przyjmujemy ogłoszenia i reklamy. Zapraszamy wszystkich do współpracy.



JAK PO GRUDZIE...

fol. Dementi /PWA/

z notatnika Notatnika

rozmowy podsluchane

była zima, do zjazdu przygotowaliśmy się solidnie, niestety, później okazało się, że był to nasz ostatni zjazd, na kolejnym ostrym zakręcie historii, wypadliśmy na jej śmietnik, odśpiewaliśmy " bój to był nasz ostatni, krwawy skończył się trud", co niektórzy mieli kłopoty z domyciem rąk, obciągnęliśmy podkasane rękawy i na koniec podzieliliśmy się majątkiem: jedni wzięli sierpy, drudzy młoty, dzięki temu widmo bezrobocia nam nie grozi.

myśli ukradzione

zrenotował Notatnik

FUNDUSZ wspierania GAZETY KRASNOBRODZKIEJ - Zwracamy się z prośbą do instytucji, zakładów pracy, rzemiosła i osób prywatnych Krasnobrodu, a także wszystkich ludzi dobrej woli o wsparcie naszej gazety, Nie posiadamy żadnych funduszy, oprócz własnej kieszeni. Aby gazeta mogła normalnie wychodzić potrzeba ok.1mln zł. przede wszystkim na zakup papieru i odpowiedniej jakości druk. Dziękujemy za wpłaty: "Miriam" - 20tys.zł., Bezimiennie -2tys.zł., Bezimiennie -5tys.zł., Bezimiennie -30tys.zł., Bezimiennie - 8tys. zł.